

Praha 29. 7. 2019

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

na Ministerstvo financí bylo dne 12. července 2019 doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění:

„na základě zákona o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zaslání nebo zveřejnění částek, které

- 1. ČR odpustila jednotlivým rozvojovým zemím pro jednotlivé roky od roku 2000 do současnosti.*
- 2. ČR plánuje odpustit v následujících letech.*
- 3. Které z těchto částek jsou započitatelné do ODA (Official Development Assistance) pro jednotlivé roky.“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ad 1) a 3)

Požadované informace Vám poskytujeme v příloze dopisu formou tabulky MS Excel.

Ad 2)

Za podmínky, že bude na podzim 2019 uzavřena a naplněna bilaterální dohoda o řešení dluhu Černé Hory vůči ČR, lze očekávat, že ještě v letošním roce ČR odpustí a vykáže v ODA cca 34 mil. Kč jako odpuštění části pohledávky ČR za Černou Horou.